
LUNES 24 DE ABRIL DE 2023Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 96

B
O

C
M

-2
02

30
42

4-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

9 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
procede a declarar la exclusión de aspirantes en las pruebas selectivas para el
acceso a la condición de personal estatutario fijo por el turno libre en la catego-
ría de Técnico Superior Especialista en Radiodiagnóstico del Servicio Madrile-
ño de Salud, por incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 7 de febrero de 2019, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Labores del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 14 de febrero) convocó pruebas selectivas para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo por el turno libre en la categoría de Técnico Superior Es-
pecialista en Radiodiagnóstico del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.f) establece como requisito para
ser admitido a la realización de estas pruebas selectivas “No poseer la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la
Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo
de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatutario de los Servicios de
Salud, cualquiera que sea su situación administrativa”. Este requisito, al igual que el resto
de los establecidos en la base segunda, deberá poseerse el día de la finalización del plazo
de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión.

En virtud de lo establecido en la mencionada base, por el Tribunal de las pruebas se-
lectivas de Técnico Superior Especialista en Radiodiagnóstico, se inicia el procedimiento
establecido en la base sexta de la convocatoria, y se constata la condición de personal esta-
tutario fijo en dicha categoría en los siguientes Servicios de Salud:

— Servicio Andaluz de Salud (“Boletines Oficiales de la Junta de Andalucía” núme-
ro 225, de 23 de noviembre de 2021, y número 12, de 19 de enero de 2023).

— Servicio de Salud de Castilla y León (“Boletines Oficiales de Castilla y León” nú-
mero 209, de 28 de octubre de 2021; número 89, de 11 de mayo de 2022, y núme-
ro 242, de 19 de diciembre de 2022).

— Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (“Diario Oficial de Castilla-La Mancha”
número 1, de 2 de enero de 2020).

— Ministerio de Defensa (“Boletín Oficial del Estado” número 257, de 26 de octubre
de 2022).

— Ministerio de Sanidad (“Boletín Oficial del Estado” número 93, de 19 abril de 2021).
— Servicio Extremeño de Salud (“Diario Oficial de Extremadura” número 15, de 23

de enero de 2020).

Vista la sentencia del Tribunal Supremo número 823/2021 sobre recurso de casación,
que fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en
los procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omi-
sión del trámite de audiencia al interesado carece de efecto invalidante cuando tal omisión
no produce indefensión real material.

En los casos que se indican en esta resolución ha quedado acreditada por los Servicios
de Salud referidos la toma de posesión de los aspirantes como personal estatutario fijo en
la categoría de Técnico Superior Especialista en Radiodiagnóstico, por lo que la omisión
del trámite de audiencia establecido en la base sexta de la convocatoria no produce indefen-
sión real material.

Verificada la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Supe-
rior Especialista en Radiodiagnóstico de las personas referidas, el Tribunal Calificador ele-
va a esta Dirección General la propuesta de su exclusión del proceso selectivo.



LUNES 24 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 96 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

30
42

4-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General, en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 10 del Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Declarar la exclusión de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialista en Radiodiagnóstico del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, convocadas por Resolución de esta Direc-
ción General, de 7 de febrero de 2019 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 14 de febrero), de los siguientes aspirantes:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

APARICIO GARCIA, MARIA MERCEDES ***4455** 

BOTO LUENGO, OLGA ***9814** 

BRINQUIS VILLANUEVA, PEDRO ***6165** 

CANO CASTRO, VIRGINIA ***5101** 

CARBAJAL ESTEBAN, MARIA TERESA ***3549** 

CRESPO BARAJAS, JOSE MANUEL ***2605** 

ESTEBAN GETE, LUCINIA ***0809** 

FERNANDEZ IGLESIAS, YESICA ***2907** 

GABARRON MELGAR, CRISTOBAL ***5633** 

GALICIA REVUELTA, RAQUEL ***4160** 

GARCIA CENTENO, CARLOS ***0846** 

GARCIA FERNANDEZ, ESTER ***6043** 

GARCIA GARCIA, VIRGINIA ***2963** 

GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL CAMINO ***6243** 

GUTIERREZ DE LEON, LAURA ***2070** 

GUTIERREZ MARTIN, SONIA ***8622** 

HERRERO MARCOS, RUBEN ***5609** 

HINOJO THOMAS, JAVIER ***5505** 

LATORRE AGUADO, CARLOS ***9713** 

LOPEZ FERNANDEZ, YESICA ***4706** 

LOPEZ SANCHEZ, SERGIO ***4746** 

MACANCHI ROJAS, DIANA ANGELITA ***3886** 

MARTIN RAMOS, LEIRE ***0313** 

MARTINEZ VADILLO, CARLOS ***8544** 

MEDEL BARRANCO, CECILIA ***8904** 

MENDOZA BIELSA, ESTELA ***8216** 

PAVON JARAIZ, EDUARDO ***6970** 

PINILLA CIRUJANO, FERNANDO ***0769** 

ROBUSTILLO FUENTES, ANA ROSA ***7415** 

SAIZ GARCIA, PABLO ***2034** 

SANCHEZ CRESPO, SARA ***6895** 

SANCHEZ DE ROJAS DE PEDRO, EVA ***3223** 

SANCHEZ SANCHEZ, ELENA ***1852** 

SANTAREN RAMOS, LORENA ***1112** 

SERNA MILAN, CRISTINA ***4949** 

SERRANO DEL ALAMO, MARIA ISABEL ***5575** 

TORIJA JUAREZ, SANTIAGO ***2169** 

UTTRANDHIE MARTIN, CARLOS ENRIQUE ***1860** 

Por incumplir el requisito exigido en la base 2.1.f) de la convocatoria “No poseer la
condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a
lo establecido en la Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el
catálogo homogéneo de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatuta-
rio de los Servicios de Salud, cualquiera que sea su situación administrativa”, en relación
con lo establecido en la base 2.2, “Los requisitos establecidos en la base segunda, deberán
poseerse el día de la finalización del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse has-
ta el momento de la toma de posesión”.

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconsejería
de Gestión Económica en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publi-



LUNES 24 DE ABRIL DE 2023Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 96

B
O

C
M

-2
02

30
42

4-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

cación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de
sus intereses a través del siguiente enlace https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-
reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 14 de abril de 2023.—La Directora General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.

(03/6.499/23)


		2023-04-24T08:10:08+0200




